
ORIGINALE

COMUNE DI ISEO
Provincia di Brescia

AREA FINANZIARIA

Responsabile:  FRANCESCA STEFINI

DETERMINAZIONE N. 98 DEL 20-02-2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL
QUINQUENNIO 01/04/2020-31.12.2024.APPROVAZIONE VERBALE DI
AMMISSIONE OPERATORI ECONOMICI. CIG 815943746B

Richiamate:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 27/07/2019, con la quale è stato approvato il-
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020-2022;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2019, con la quale è stata approvata la nota-
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020-2022;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 30/12/2019, con la quale è stato approvato il-
bilancio finanziario 2020-2022;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16/01/2020, con la quale è stato approvato il Piano-
esecutivo di gestione (P.E.G.) ed il Piano degli obiettivi e delle performance 2020-2022;

Premesso che la convenzione per il Servizio di Tesoreria di questo Comune svolta dalla Banca
Popolare di Sondrio è scaduta il 31.12.2019;

Rilevato che, con atto n. 829 del 30/12/2019 è stata determinata la proroga tecnica, prevista dalla
convenzione, fino al 31/03/2020, in attesa di svolgimento della gara di appalto;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 29/11/2019, con la quale è stato
approvato lo schema di convenzione per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il
quinquennio 01/04/2020-31/12/2024;

Ritenuto di dover dare attuazione alla sopra citata deliberazione consiliare, e pertanto, di attivare la
procedura di scelta del contraente a cui affidare il servizio di tesoreria comunale per il quinquennio
2020/2024, con differimento della data di inizio dell’appalto all’1.04.2020, tenuto conto della proroga
tecnica determinata con atto n. 829 del 30/12/2019;



Richiamata la determinazione a contrarre n. 841 del 31.12.2019 con cui si procedeva ad avviare la
gara di scelta del contraente per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il quinquennio
2020/2024, mediante procedura di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, con aggiudicazione
della gara in favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi di quanto previsto dall’art. 95 del
citato D.Lgs. 50/2016 nonche all’approvazione della relativa documentazione di gara.

Rilevato che, in esecuzione alla determinazione sopra citata, si procedeva alla pubblicazione
all’albo on line e sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di
gara ed appalti, apposito avviso di indagine di mercato al fine dell’individuazione degli operatori di
economici da invitare alla procedura.

Constatato che, entro il termine previsto per la presentazione delle manifestazioni di interesse
fissato per le ore 12:00 del giorno 16.01.2020, sono pervenute al protocollo comunale le seguenti istanze:

DATA E NUMERO DI PROTOCOLLO OPERATORE ECONOMICO
549 DEL 09.01.2020 Omissis
719 DEL 11.01.2020 Omissis

Rilevato che con determinazione n. 841 del 31.12.2019 era stato indicato Responsabile del
Procedimento la Responsabile P.O. dell’area Finanziaria Raffaella Delledonne, collocata a riposo in data
16.01.2020;

Visto il decreto sindacale n.  28 del 07.02.2020, con il quale ai sensi di quanto disposto dall’art. 50,
comma 10 e dell’art. 107 del D.Lgs. /18/08/2000, n. 267, è stata nominata responsabile P.O. Area
Finanziaria fino alla data del 15.03.2020 la dipendente Francesca Stefini;

Dato atto che in data 20.02.2020 si è riunita la commissione di gara in composizione monocratica la
quale ha provveduto ad esaminare le manifestazioni di interesse presentate dagli operatori economici
interessati a partecipare alla gara;

Valutato che a seguito della verifica dei requisiti, il Responsabile del Procedimento ha provveduto a
redigere apposito verbale;

Per quanto sopra

D E T E R M I N A

Di approvare il verbale di valutazione delle istanze di ammissione alla gara per l’affidamento del1.
servizio di tesoreria comunale periodo 01.04.2020 – 31.12.2024, predisposto dal Responsabile del
Procedimento, Responsabile P.O. Area Finanziaria, Stefini Francesca, allegato alla presente quale
parte integrante e sostanziale, dalla quale si evince che sono ammessi alla procedura i seguenti
operatori economici:

Di dare atto che dal sopracitato verbale si evince che sono ammessi alla procedura i seguenti2.
operatori economici:

DATA E NUMERO DI
PROTOCOLLO

OPERATORE ECONOMICO

2



549 DEL 09.01.2020 omissis
719 DEL 11.01.2020 Omissis

Di dare atto che i nominativi degli operatori economici interessati a partecipare alla gara sono stati3.
segretati al fine di non creare turbativa d’asta;

Di demandare agli uffici competenti il compito di procedere, attraverso il Sistema Aria/Sintel di4.
Regione Lombardia, all’avvio della procedura di gara;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui5.
al D.Lgs. n. 33/2013;

Di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che6.
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, può proporre ricorso al T.A.R. Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare
i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di
pubblicazione all’Albo Pretorio;

Di comunicare la presente, per conoscenza, alla Giunta Comunale.7.

IL RESPONSABILE
AREA FINANZIARIA
 FRANCESCA STEFINI

 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate)

3


